
长春都市圈环线高速公路伊通至公主岭至农安、白山至临江高速公路、抚松至

长白国家高速公路松江河至长白段三条高速项目施工总承包招标公告

（招标编号：DYZXJL-2023-0701）

       
项目所在地区：吉林省

一、招标条件

    

本长春都市圈环线高速公路伊通至公主岭至农安、白山至临江高速公路、抚松

至长白国家高速公路松江河至长白段三条高速项目已由项目审批/核准/备案机

关批准，项目资金来源为国有资金1336688.07万元；自筹资金1876152.22万元

，招标人为吉林省高速公路集团有限公司。本项目已具备招标条件，现招标方

式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：长春都市圈环线高速公路伊通至公主岭至农安段（以下简称“都市

圈西环高速”）项目起于伊通县北四门张家，设任家枢纽立交与都市圈环线高

速公路东段相连，经公主岭市，终于农安县迟家店，设迟家枢纽立交相接都市

圈环线高速公路东段。白山至临江高速公路（以下简称“白临高速”）项目起

于已建白临高速回头沟至白山段，终于临江市建国街道台兴村西侧。抚松至长

白国家高速公路松江河至长白段（以下简称“松长高速”）项目起于抚松县东

岗镇东南侧，设池西枢纽与抚长高速顺接，经漫江镇，终于长白县沿江村。

范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

    (001)01标段;  

三、投标人资格要求

    (00101标段)的投标人资格能力要求：3.1投标人应具有下列资质：

（1）公路工程施工总承包一级或特级资质。

（2）公路交通工程（公路安全设施）专业承包一级资质。

（3）公路交通工程（公路机电工程）专业承包一级资质。

（4）建筑工程施工总承包三级或以上资质。

投标人（仅指根据厅公路字〔2011〕114号文件应进入名录的企业）应进入交通



运输部“全国公路建设市场信用信息管理系统（http://glxy.mot.gov.cn）”

中的公路工程施工资质企业名录，且投标人名称和资质与该名录中的相应企业

名称和资质完全一致。

3.2投标人（如为联合体，则为联合体所有成员整体）自2018年1月1日至投标截

止时间（以交工时间为准），累计完成高速公路施工业绩里程不低于100公里（

同一路段的路基、路面工程里程不重复计算）。

注：施工业绩的施工内容中应至少包含路基、路面、桥梁或隧道四类工程中的

一项，且应为国内新建、改扩建高速公路业绩；养护工程及国外工程业绩不能

作为本次招标的施工业绩；以上业绩均应是已列入交通运输主管部门“公路建

设市场信用信息管理系统”并公开可查的业绩。

3.3本次招标接受联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求：

（1）联合体所有成员数量不得超过20家。

（2）联合体牵头人应具备公路工程施工总承包一级或特级资质。

（3）承担公路主体工程（指路基、路面、桥梁、隧道工程，下同）施工任务的

其他联合体成员（指除联合体牵头人外的其他联合体成员，下同）均应具备公

路工程施工总承包一级或特级资质。

（4）承担房建工程、公路安全设施、机电工程等施工任务的联合体成员均应具

备相应施工资质。

3.4在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被

执行人名单的投标人，不得参加投标。

;

本项目允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从2023年07月28日 00时00分到2023年08月03日 23时59分

获取方式：登录吉林省公共资源交易一体化平台(https://www.ggzyyth.jl

.cn/TPBidder）下载招标文件及其他资料。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023年08月17日 09时00分

递交方式：吉林省公共资源交易中心四楼开标室电子上传文件递交

六、开标时间及地点



开标时间：2023年08月17日 09时00分

开标地点：吉林省公共资源交易中心四楼开标室

七、其他

    见附件

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为吉林省交通运输厅建设管理处。

九、联系方式

   招 标 人：吉林省高速公路集团有限公司                         

   地    址：长春市南关区人民大街11511号                             

   联 系 人：于先生                             

   电    话： 0431-85254020                              

   电子邮件：/                             

   招标代理机构：北京大岳咨询有限责任公司

   地    址： 吉林省长春市前进大街996号力旺广场C座1506

   联 系 人： 那先生

   电    话： 17542903458

   电子邮件： nyc@dayue.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）



长春都市圈环线高速公路伊通至公主岭至农安、白山至临江高速公路、

抚松至长白国家高速公路松江河至长白段

三条高速项目施工总承包招标公告

1.招标条件

本招标项目长春都市圈环线高速公路伊通至公主岭至农安、白山至临江高

速公路、抚松至长白国家高速公路松江河至长白段三条高速施工图设计已经批

复，项目业主为吉林省高速公路集团有限公司，建设资金来自车辆购置税补助资

金、省级财政资金、企业自筹和银行贷款，招标人为吉林省高速公路集团有限公

司，项目实施人为吉林省高速公路建设投资有限公司。项目已具备招标条件，现

对该项目的施工总承包进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1 建设地点

2.1.1长春都市圈环线高速公路伊通至公主岭至农安段（以下简称“都市圈西

环高速”）项目起于伊通县北四门张家，设任家枢纽立交与都市圈环线高速公路东

段相连，经公主岭市，终于农安县迟家店，设迟家枢纽立交相接都市圈环线高速

公路东段。

2.1.2白山至临江高速公路（以下简称“白临高速”）项目起于已建白临高速回

头沟至白山段，终于临江市建国街道台兴村西侧。

2.1.3抚松至长白国家高速公路松江河至长白段（以下简称“松长高速”）项目

起于抚松县东岗镇东南侧，设池西枢纽与抚长高速顺接，经漫江镇，终于长白县

沿江村。

2.2 技术标准

2.2.1都市圈西环高速项目主线采用设计速度120公里/小时的双向四车道高

速公路标准，路基宽度27米，桥涵设计汽车荷载等级采用公路-I级。

2.2.2白临高速项目主线采用设计速度80公里/小时的双向四车道高速公路

标准，路基宽度25.5米，桥涵设计汽车荷载等级采用公路-I级。



2.2.3松长高速项目主线采用设计速度80公里/小时的双向四车道高速公路

标准，路基宽度25.5米，桥涵设计汽车荷载等级采用公路-I级。

2.3 工程规模

2.3.1都市圈西环高速项目主线全长143.341公里，全线路基土石方1536万

立方米，特大桥3085.00米/2座，大桥8030.00米/27座，中桥2626.00米/40座，小

桥294.00米/14座，涵洞166道，互通式立交12处(含续建2处)，分离式立交14处，

天桥59处，通道31处；通信监控分中心1处，养护工区3处，服务区3处，收费站7处

。

2.3.2白临高速项目主线全长44.293公里，全线路基土石方440万立方米，特

大桥489米/1座，大桥12131.51米/33座，涵洞34道，隧道8920米/7座，互通式立

交1处，分离式立交1处，天桥2处，通道4处；养护工区1处，服务区1处，停车区1处

，收费站2处(主线站1处、匝道站1处)，隧道变电所9处。

2.3.3松长高速项目主线全长114.543公里，全线路基土石方989万立方米，

设特大桥8146.9米/5座，大桥15012.0米/36座，中桥456.5米/7座，涵洞141道，

隧道18295.1米/12座，互通式立交4处，U型转弯1处，分离式立交4处，天桥6处，

通道19处；养护工区2处(与收费站合建)，服务区2处(与互通式立交合建)，收费

站4处(主线站1处、匝道站3处)，隧道管理站1处，隧道变电所16处，隧道箱式变

电站3处。

2.4 计划工期

2023年8月31日～2027年8月30日，共计1460日历天。阶段性工期：公路主体

工程（特大桥和长隧道工程除外）2026年10月31日前完成；房建工程2026年12月31

日前完成；交通安全设施、机电工程、绿化工程及其它设施工程2027年8月30日前

完成。

2.5标段划分及招标范围

都市圈西环高速、白临高速、松长高速三个项目合并为一个标段。招标范围：

三条高速公路建设全部工程的施工及缺陷责任期内的维修。



3.投标人资格要求

3.1投标人应具有下列资质：

（1）公路工程施工总承包一级或特级资质。

（2）公路交通工程（公路安全设施）专业承包一级资质。

（3）公路交通工程（公路机电工程）专业承包一级资质。

（4）建筑工程施工总承包三级或以上资质。

投标人（仅指根据厅公路字〔2011〕114号文件应进入名录的企业）应进入交通

运输部“全国公路建设市场信用信息管理系统（http://glxy.mot.gov.cn）”中的

公路工程施工资质企业名录，且投标人名称和资质与该名录中的相应企业名称

和资质完全一致。

3.2投标人（如为联合体，则为联合体所有成员整体）自2018年1月1日至投标

截止时间（以交工时间为准），累计完成高速公路施工业绩里程不低于100公里（

同一路段的路基、路面工程里程不重复计算）。

注：施工业绩的施工内容中应至少包含路基、路面、桥梁或隧道四类工程中

的一项，且应为国内新建、改扩建高速公路业绩；养护工程及国外工程业绩不能

作为本次招标的施工业绩；以上业绩均应是已列入交通运输主管部门“公路建设

市场信用信息管理系统”并公开可查的业绩。

3.3本次招标接受联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求：

（1）联合体所有成员数量不得超过20家。

（2）联合体牵头人应具备公路工程施工总承包一级或特级资质。

（3）承担公路主体工程（指路基、路面、桥梁、隧道工程，下同）施工任务的其

他联合体成员（指除联合体牵头人外的其他联合体成员，下同）均应具备公路工

程施工总承包一级或特级资质。

（4）承担房建工程、公路安全设施、机电工程等施工任务的联合体成员均应

具备相应施工资质。



3.4在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被

执行人名单的投标人，不得参加投标。

4.电子化招投标

4.1本次招标全程实行电子化招投标。

4.2本次招投标使用公共资源交易一体化平台系统，具体要求详见《关于做

好全省公共资源交易一体化平台全面运行工作的通知》（吉政数联〔2022〕5号）文

件。

4.3一体化平台实现数字证书（CA锁，含电子签章）全省互用。已办理过CA锁

的交易主体，CA锁未到期限的，在办理一体化平台业务时，无需重新办理，只需

在一体化平台上进行绑定激活，即可使用。拟新办CA锁的交易主体，可在任一平

台及场所办理一体化平台数字证书CA锁。一体化平台技术咨询服务电话：0431-

82752720。

4.4投标人（如为联合体，则为联合体所有成员）在“吉林省公路建设市场信

用信息服务系统”（以下简称“省公路信息系统”）完成注册及信息填报（建筑工程

施工总承包资质除外），具体操作流程详见“吉林省交通运输厅关于发布吉林省

公路建设市场信用信息服务系统的公告”（http://jtyst.jl.gov.cn/zw_133208/

tzgg/201905/t20190505_5838764.html）。投标人宜在投标截止时间15天前完成

省公路信息系统注册及信息填报，咨询电话15011008709。

5.招标文件的获取

凡有意参加投标者，请于2023年7月28日至2023年8月3日，登录吉林省公共

资源交易一体化平台(https://www.ggzyyth.jl.cn/TPBidder）下载招标文件及

其他资料。

6.投标文件的递交及相关事宜

6.1投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为2023年8月17日9时00

分，投标人应在投标截止时间前将加密的电子投标文件上传至“吉林省公共资源



交易一体化平台”。逾期上传的电子投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒

收。

6.2投标文件第一个信封（商务及技术文件）开标时间：同投标截止时间，投

标文件第一个信封（商务及技术文件）开标地点：吉林省公共资源交易中心四楼开

标室。

6.3投标文件第二个信封（报价文件）开标时间：2023年8月17日14时00分，投

标文件第二个信封（报价文件）开标地点：吉林省公共资源交易中心四楼开标室。

7.发布公告的媒介

本次招标公告在中国招标投标公共服务平台、吉林省公共资源交易中心网（

同步推送到吉林省公共资源交易公共服务平台）、吉林省交通运输厅网站、吉林

省高速公路集团有限公司网站上同时发布。

8.联系方式

招标人:吉林省高速公路集团有限公司

地  址:长春市南关区人民大街11511号

联系人:于先生

电  话: 0431-85254020

招标代理机构：北京大岳咨询有限责任公司

地        址：吉林省长春市前进大街996号力旺广场C座1506

联   系   人：那先生

电        话：17542903458

邮        箱：nyc@dayue.com


		www.bjca.org.cn
	2023-07-28T15:41:02+0800
	BJ
	ePolicy


		www.bjca.org.cn
	2023-07-28T15:41:48+0800
	BJ
	ePolicy


		www.bjca.org.cn
	2023-07-28T15:42:21+0800
	BJ
	ePolicy




